
Monitor Polski Nr 44 - 890- Poz. 429, 430 i 431 

znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 45d) odznaczeni zosta-. , 
Ją: 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

za wybitne zasługi na rzecz rozwoj,u gospodarki naro-
dowej: : 

I 

1. Gzyra Arkadiusz s. Romana, 2. Pasternak Janusz 
s. Jana, 

za wybitne zasługi w służbie ochrony granic państwa: 

3. płk Biedroń Józef s. Stanisława, 4. ppłk Borecki 
Wojciech s. Władysława, 5. ppłk Burzyński Stanisław s. 
Wincentego, 6. ppłk Dąbrowski Henryk s.Jana, 7. ppłk 
Eiben Andrzej s. Karola, 8. ppłk Goszczycki Józef s. Ja­
na, 9. Kmiecik Władysław s. Stanisława, 10. ppłk Piwo­
warski Jerzy s. Jana, 11. Reczek Ryszard s. Piotra, 12. 
płk Wasiuk Andrzej s. Piotra, 13. płk Zuziak Eugeniusz 
s. Franciszka. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
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POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 28 kwietnia 1997 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 ustawy konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach mię­
dzy władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo­
spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późniejszymi zmianami) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od­
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), w uznaniu znamie-

nitych zasług w rozwijaniu polsko-łotewskiej współ­
pracy odznaczony zostaje 

ORDEREM ORŁA BIAŁEGO 

Guntis Ulmanis. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : A. Kwaśniewski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 lipca 1997 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 
25 i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się w 1997 r. zaniechanie ustalania 
i poboru podatku od towarów i usług od czynności, 
o których mowa wart. 2 ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 
127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703 oraz z 1996 r. 
Nr 137, poz. 640), wykonywanych przez podatników 
podatku od towarów i usług: 

1) bezpośrednio na rzecz poszkodowanych w wyniku 
powodzi w 1997 r., 

2) na rzecz podmiotów organizujących i wspomagają­
cych akcję pomocy powodzianom. 

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, stosuje się 
w przypadku, gdy podatnik złoży pisemne oświadcze­
nie z podaniem ilości przekazanych towarów i rodzaju 
wykonanych usług, potwierdzone przez organ admini­
stracji państwowej lub samorządowej albo podmiot 
organizujący bądź wspomagający akcję pomocy po­
wodzianom. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i dotyczy czynności, które zostały dokonane 
w związku z powodziami w 1997 r. 

Minister Finansów: M. Belka 




